АДМИНИСТРАЦИЯ МИЧУРИНСКОГО РАЙОНА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.12.2022                                    г. Мичуринск                                       № 1663

О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение

безопасности населения  Мичуринского района, защита его жизненно

важных интересов и противодействие преступности», утвержденную

постановлением администрации района от  04.09.2013 № 1579

  В целях повышения эффективности организации работы по

профилактике правонарушений, создания условий по формированию единой

многоуровневой системы профилактики, обеспечивающей защиту прав и

свобод человека и гражданина, общественный порядок и безопасность,

охрану собственности и повышение эффективности в борьбе с

преступностью, администрация района постановляет:

        1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение безопасности

населения  Мичуринского района, защита его жизненно важных интересов и

противодействие преступности», утвержденную постановлением

администрации района от  04.09.2013 № 1579 (с изменениями от 14.10.2022

№ 1235) (далее Программа) следующие изменения:

1.1. в паспорте Программы:

1.1.1. позицию «Объемы и источники финансирования  муниципальной

программы» изложить в следующей редакции:

Объемы и

источники

финансирования

муниципальной

программы

Объем бюджетных ассигнований на реализацию

муниципальной  программы в 2014 - 2030 годах

составит – 54830,4102 тыс. рублей, в том числе по

годам:

2014 год — 2229,9 тыс. рублей;

2015 год — 2002,2 тыс. рублей;

2016 год — 1808,2 тыс. рублей;

2017 год — 2330,649 тыс. рублей;

2018 год — 1931,177 тыс. рублей;

2019 год — 2782,62134 тыс. рублей;

2020 год — 3276,40487 тыс. рублей;

2021 год — 3999,57329  тыс. рублей;

2022 год — 3879,2847 тыс. рублей;

2023 год — 3238,8 тыс. рублей;

2024 год — 4258,8 тыс. рублей;

2025 год — 4748,8 тыс. рублей;

2026 год — 3668,8 тыс. рублей;

2027 год — 3668,8 тыс. рублей;

2028 год — 3668,8 тыс. рублей;

2029 год — 3668,8 тыс. рублей;

2030 год — 3668,8 тыс. рублей;

из них:

за счет средств областного бюджета — 6357,2

тыс. рублей;

в том числе по годам:

2014 год — 279,9 тыс. рублей;

2015 год — 261,2 тыс. рублей;

2016 год — 261,7 тыс. рублей;

2017 год — 296,9  тыс. рублей;

2018 год — 303,1 тыс. рублей;

2019 год — 292,9 тыс. рублей;

2020 год — 383,6 тыс. рублей;

2021 год — 393,4 тыс. рублей;

2022 год — 422,1 тыс. рублей;

2023 год — 432,8 тыс. рублей;

2024 год — 432,8 тыс. рублей;

2025 год — 432,8 тыс. рублей;

2026 год — 432,8 тыс. рублей;

2027 год — 432,8 тыс. рублей;

2028 год — 432,8 тыс. рублей;

2029 год — 432,8 тыс. рублей;

2030 год — 432,8 тыс. рублей;

за счет средств местного бюджета –  48473,2102  тыс.

рублей; в том числе по годам:

2014 год — 1950,0 тыс. рублей;

2015 год — 1741,0 тыс. рублей;

2016 год — 1546,5 тыс. рублей;

год — 2033,749 тыс. рублей;

2018 год — 1628,077 тыс. рублей;

2019 год — 2489,72134 тыс. рублей;

2020 год — 2892,80487 тыс. рублей;

2021 год — 3606,17329  тыс. рублей;

2022 год — 3457,1847 тыс. рублей;

2023 год — 2806,0 тыс. рублей;

2024 год — 3826,0 тыс. рублей;

2025 год — 4316,0 тыс. рублей;

2026 год — 3236,0 тыс. рублей;

2027 год — 3236,0 тыс. рублей;

2028 год — 3236,0 тыс. рублей;

2029 год — 3236,0 тыс. рублей;

2030 год — 3236,0 тыс. рублей

    Программа реализуется за счет средств

муниципального бюджета и средств, привлеченных из

других источников. Порядок и объем финансирования

затрат на мероприятия подпрограммы из других

источников определяются на основании

согласованных обязательств и полномочий в

соответствии с действующим законодательством.

     При формировании проекта

муниципального  бюджета на 2014-2030 годы объемы

средств, выделяемых на реализацию мероприятий

программы,   уточняются с учетом

возможностей бюджета и средств, привлеченных из

других источников

 1.1.2. первый абзац в разделе 2 изложить в следующей редакции:

«Приоритеты в сфере безопасности на период до 2030 года сформированы с

учетом целей и задач, в сфере реализации стратегических документах

федерального, регионального и муниципального уровней»;

в разделе 6:

в

а

б

з

а

ц

е

в

т

о

р

о

м

ц

и

ф

р

ы

»

з

а

м

е

н

и

т

ь

ц

1.2. в приложении № 2 Программы:

1.2.1. в разделе 1:

1.2.1.1. в пункте 1.1.2.:

в позиции «2022» цифры «15» заменить цифрами «14,89034»;

в позиции «Итого» цифры «229,87741» заменить цифрами «229,76775»;

1.2.1.2. в пункте «Итого по подпрограмме»:

в позиции «2022» цифры «492,1» заменить цифрами «491,99034»;

цифры «70,0» заменить цифрами «69,89034»;

в позиции «Итого» цифры «9863,34075» заменить цифрами

«9863,23109»; цифры «3506,14075» заменить цифрами «3506,03109»;

1.2.2. в разделе 2:

1.2.2.1. в пункте 2.3.1.:

в позиции «2022» цифры «270,0» заменить цифрами «211,162»;

в позиции «Итого» цифры «788,2» заменить цифрами «729,36»;

1.2.2.2. в пункте 2.3.2.

в позиции «2022» цифры «1332,73349» заменить цифрами «927,80849»;

в позиции «Итого» цифры «14186,33349» заменить цифрами

«13781,40849»;

1.2.2.3. в пункте 2.3.3.:

в позиции «2022» цифры «100» заменить цифрами «71,763»;

в позиции «Итого» цифры «619,0» заменить цифрами «590,76»;

1.2.2.4. в пункте «Итого по подпрограмме»:

в позиции «2022» цифры «1807,73349» заменить цифрами «1315,68389»;

цифры «17433,53349» заменить цифрами «16941,48389»;

1.2.3. в разделе 4:

1.2.3.1. в пункте 4.2.:

в позиции «2022» цифры «550» заменить цифрами «521,563»;

в позиции «Итого» цифры «5577,995» заменить цифрами «5549,558»;

1.2.3.2. в пункте 4.3.:

в позиции «2022» цифры «461,48347» заменить цифрами «459,45747»;

в позиции «Итого» цифры «4334,57722» заменить цифрами

«4332,55122»;

1.2.3.3. в пункте 4.6.:

в позиции «2022» цифры «20,0» заменить цифрами «27,3»;

в позиции «Итого» цифры «318,12» заменить цифрами «325,42»;

1.2.3.4. в пункте «Итого по подпрограмме»:

в позиции «2022» цифры «1061,48347» заменить цифрами «1038,32047»;

цифры «12712,01422» заменить цифрами «12688,85122»;

1.2.4. в разделе 5:

1.2.4.1. в пункте 5.1.10.:

в позиции «2022» цифры «90,0» заменить цифрами «75,0»;

в позиции «Итого» цифры «918,8» заменить цифрами «903,8»;

1.2.4.2. в пункте 5.1.11.:

в позиции «2022» цифры «50,0» заменить цифрами «21,0»;

в позиции «Итого» цифры «535,5» заменить цифрами «506,5»;

1.2.4.3. в пункте 5.1.12.:

в позиции «2022» цифры «150,0» заменить цифрами «87,5»;

в позиции «Итого» цифры «1665,51» заменить цифрами «1603,01»;

1.2.4.4. в пункте 5.2.7.:

в позиции «2022» цифры «50,0» заменить цифрами «0,0»;

в позиции «Итого» цифры «50,0» заменить цифрами «0,0»;

1.2.4.5. в пункте «Итого по подпрограмме»:

в позиции «2022» цифры «1106,79» заменить цифрами «950,29»;

в позиции «Итого» цифры «14143,344» заменить цифрами «13986,844»;

1.2.5. в разделе «Всего по муниципальной программе»:

в позиции «2022» цифры «4551,10696» заменить цифрами «3879,2847»;

цифры «4129,00696» заменить цифрами «3457,1847»;

в позиции «Итого» цифры «55502,23246» заменить цифрами

«54830,4102»; цифры «49145,03246» заменить цифрами «48473,2102»;

1.3. в приложении № 3 Программы:

1.3.1. позицию: «Объем и источники финансирования подпрограммы»

изложить в следующей редакции:

Объем и

источники

финансирования

подпрограммы

Общий объем финансирования подпрограммы

в 2014–2030 годы за счет всех источников

финансирования составит — 9863,23109  тыс.

рублей, в том числе:

за счет средств областного бюджета — 6357,2

тыс. рублей;

в том числе по годам:

2014 год — 279,9 тыс. рублей;

15 год — 261,2 тыс. рублей;

2016 год — 261,7 тыс. рублей;

2017 год — 296,9  тыс. рублей;

2018 год — 303,1 тыс. рублей;

2019 год — 292,9 тыс. рублей;

2020 год — 383,6 тыс. рублей;

2021 год — 393,4 тыс. рублей;

2022 год — 422,1 тыс. рублей;

2023 год — 432,8 тыс. рублей;

2024 год — 432,8 тыс. рублей;

2025 год — 432,8 тыс. рублей;

2026 год — 432,8 тыс. рублей;

2027 год — 432,8 тыс. рублей;

2028 год — 432,8 тыс. рублей;

2029 год — 432,8 тыс. рублей;

2030 год — 432,8 тыс. рублей;

за счет средств муниципального бюджета —

3506,03109  тыс. рублей;

в том числе по годам:

2014 год — 40,0 тыс. рублей;

2015 год — 180,0 тыс. рублей;

2016 год — 320,3 тыс. рублей;

2017 год — 210,0 тыс. рублей;

2018 год — 45,0 тыс. рублей;

2019 год — 370,05634 тыс. рублей;

2020 год — 364,90787 тыс. рублей;

2021 год — 1145,87654 тыс. рублей;

2022 год — 69,89034 тыс. рублей;

2023 год — 95,0 тыс. рублей;

2024 год — 95,0 тыс. рублей;

2025 год — 95,0 тыс. рублей;

2026 год — 95,0 тыс. рублей;

2027 год — 95,0 тыс. рублей;

2028 год — 95,0 тыс. рублей;

2029 год — 95,0 тыс. рублей;

2030 год — 95,0 тыс. рублей.

Подпрограмма реализуется за счет средств

муниципального бюджета и средств, привлеченных

из других источников. Порядок и объем

финансирования затрат на мероприятия

подпрограммы из других источников определяются

на основании согласованных обязательств и

полномочий в соответствии с действующим

законодательством.

       При формировании проектов

муниципального  бюджета на 2014-2030 годы

объемы средств, выделяемых на реализацию

мероприятий подпрограммы,   уточняются с учетом

возможностей бюджета и средств, привлеченных из

других источников

1.3.2. раздел 5 изложить в следующей редакции:

«Источником финансирования подпрограммы являются средства областного

и муниципального бюджетов, а также внебюджетные средства.

Общий объем финансирования подпрограммы в 2014–2030 годы за

счет всех источников финансирования составит — 9863,23109 тыс. рублей, в

том числе:

за счет средств областного бюджета — 6357,2 тыс. рублей;

за счет средств муниципального бюджета — 3506,03109  тыс. рублей.»

1.4. в приложении № 4 Программы:

1.4.1. позицию: «Объем и источники финансирования подпрограммы»

изложить в следующей редакции:

Объем и

источники

финансирования

подпрограммы

Общий объем финансирования подпрограммы в

2014-2030 гг. за счет всех источников

финансирования составит 16941,48389 тыс. рублей, в

том числе за счет средств местного бюджета

16941,48389 тыс. рублей:

2014 год – 1000,0 тысяч рублей;

2015 год – 908,0 тысяч рублей;

2016 год – 482,0 тысяч рублей;

2017 год – 745,0 тысяч рублей;

2018 год – 621,1 тысяч рублей;

2019 год – 895,5 тысяч рублей;

2020 год – 1340,6 тысяч рублей;

2021 год – 833,6 тысяч рублей;

2022 год – 1315,68389 тысяч рублей;

2023 год – 1105,0 тысяч рублей;

2024 год – 1065,0 тысяч рублей;

2025 год – 1105,0 тысяч рублей;

2026 год – 1105,0 тысяч рублей;

2027 год – 1105,0 тысяч рублей;

2028 год – 1105,0 тысяч рублей;

2029 год – 1105,0 тысяч рублей;

2030 год – 1105,0 тысяч рублей.

       Подпрограмма реализуется за счет средств

муниципального бюджета и средств, привлеченных

из других источников. Порядок и объем

финансирования затрат на мероприятия

подпрограммы из других источников определяются

на основании согласованных обязательств и

полномочий в соответствии с действующим

законодательством.

При формировании проектов муниципального

бюджета на 2014-2030 годы объемы средств,

выделяемых на реализацию мероприятий

подпрограммы, уточняются с учетом возможностей

бюджета и средств, привлеченных из других

источников

1.4.2. первый абзац раздела 4 изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования подпрограммы в 2014-2030 гг. составит

16941,48389 тыс. рублей, в том числе:

за счет средств местного бюджета 16941,48389 тыс. рублей (прогнозно).»;

1.5. в приложении № 6 Программы:

1.5.1. позицию: «Объем и источники финансирования подпрограммы»

изложить в следующей редакции:

Объем и

источники

финансирования

подпрограммы

Общий объем финансирования подпрограммы в 2014-

2030 гг. за счет всех источников финансирования

составит 12688,85122  тыс. рублей, в том числе:

за счет средств местного бюджета тыс. рублей;

2014 год – 453,9 тысяч рублей;

2015 год – 500,0 тысяч рублей;

2016 год – 413,1 тысяч рублей;

2017 год – 789,549 тысяч рублей;

2018 год – 640,277 тысяч рублей;

2019 год – 685,165 тысяч рублей;

2020 год – 634,797 тысяч рублей;

2021 год – 1065,74275 тысяч рублей;

2022 год – 1038,32047 тысяч рублей;

2023 год – 476,0 тысяч рублей;

2024 год – 856,0 тысяч рублей;

2025 год – 856,0 тысяч рублей;

2026 год – 856,0 тысяч рублей;

2027 год – 856,0 тысяч рублей;

2028 год – 856,0 тысяч рублей;

2029 год – 856,0 тысяч рублей;

2030 год – 856,0 тысяч рублей.

     Подпрограмма реализуется за счет средств

муниципального бюджета. Порядок и объем

финансирования затрат на мероприятия подпрограммы

из других источников определяются на основании

согласованных обязательств и полномочий в

соответствии с действующим законодательством.

При формировании проектов муниципального

бюджета на 2014-2030 годы объемы средств,

выделяемых на реализацию мероприятий

подпрограммы,   уточняются с учетом возможностей

бюджета

1.5.2. первый абзац раздела 4 изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования подпрограммы в 2014-2030 гг. за счет

всех источников финансирования составит 12688,85122  тыс. рублей, в том

числе:

за счет средств местного бюджета 12688,85122  тыс. рублей (прогнозно).»;

1.6. в приложении № 7 Программы:

1.6.1. позицию: «Объем и источники финансирования подпрограммы»

изложить в следующей редакции:

Объем и

источники

финансирования

подпрограммы

Общий объем финансирования подпрограммы в 2014-

2030 гг. за счет всех источников финансирования

составит 13986,844 тыс. рублей, в том числе:

за счет средств местного бюджета 13986,844 тыс.

рублей;

2014 год – 400,1 тысяч рублей;

2015 год – 97,0 тысяч рублей;

2016 год – 275,1 тысяч рублей;

2017 год – 208,2 тысяч рублей;

2018 год – 240,7 тысяч рублей;

2019 год – 453,0 тысяч рублей;

2020 год – 471,5 тысяч рублей;

2021 год – 478,954 тысяч рублей;

2022 год – 950,29 тысяч рублей;

2023 год – 1044,0 тысяч рублей;

2024 год – 1724,0 тысяч рублей;

2025 год – 2174,0 тысяч рублей;

2026 год – 1094,0 тысяч рублей;

2027 год – 1094,0 тысяч рублей;

2028 год – 1094,0 тысяч рублей;

2029 год – 1094,0 тысяч рублей;

2030 год – 1094,0 тысяч рублей.

     Подпрограмма реализуется за счет средств

муниципального бюджета и средств, привлеченных из

других источников. Порядок и объем финансирования

затрат на мероприятия подпрограммы из других

источников определяются на основании согласованных

обязательств и полномочий в соответствии с

действующим законодательством.

При формировании проектов муниципального  бюджета

на 2014-2030 годы объемы средств, выделяемых на

реализацию мероприятий подпрограммы,   уточняются с

учетом возможностей      бюджета и средств,

привлеченных из других источников

1.6.2. первый абзац раздела 4 изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования подпрограммы в 2014-2030 гг. за счет

всех источников финансирования составит 13986,844 тыс. рублей, в том

числе:

за счет средств местного бюджета 13986,844 тыс. рублей (прогнозно).».

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «РИА

«ТОП68», расположенном в сети Интернет на доменном имени

www.top68.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава района                                                                           Г.Д. Хубулов

http://www.top68.ru/